

Poznań, dnia 8 lipca 2022 r.

Zamawiający:

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny

61-755 Poznań

ul. Estkowskiego 6

komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO, ZMIANA SWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwymi negocjacjami na podstawie art. 275 pkt. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz.1129 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp.

I

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji etapu 1 do 36 tygodni (9 miesięcy) od momentu zamówienia ze względu na występujące zakłócenia w łańcuchu logistycznym, które mogą wpływać na zmiany terminów dostaw komponentów do budowy systemu a w konsekwencji terminowość realizacji ofertowanego systemu a wynikają z pandemii COVID 19 oraz wojny na Ukrainie.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na zmianę (wydłużenie) terminu wykonania pierwszego etapu na 9 miesięcy od dnia zawarcia umowy.*

Pytanie 2:

Czy dla metody wału wirtualnego należy zaimplementować możliwość wprowadzenia do systemu przez Zamawiającego wielu krzywek czy umożliwić wybór uprzednio wprowadzonych do systemu krzywek?

Odpowiedź: *System sterowania musi mieć możliwość zaimplementowania nowych krzywek, jak i bazę wcześniej zaimplementowanych krzywek.*

Pytanie 3:

Czy impulsatory regulujące prędkości poszczególnych napędów na pulpicie wolnostojącym mają dotyczyć każdego napędu oddzielnie czy mają dotyczyć napędów zsynchronizowanych np. jeden impulsator ma dotyczyć dwóch zsynchronizowanych napędów walców centrycznych?

Odpowiedź: *Tak. Tam, gdzie walce są zsynchronizowane należy zastosować jeden impulsator, tj. dla walców centrycznych (ruch liniowy), dla walców stożkowych (ruch obrotowy). Pozostałe impulsatory będą dla osobne każdego napędu.*

Pytanie 4:

Czy dla każdego z impulsatorów należy zaprojektować fizyczne przełączniki między rodzajami korekty? Gdzie mają być umieszczone? Ile opcji przełącznika przewidywać (ile pozycji)? Czy może jest wystarczający wybór funkcji poszczególnych impulsatorów na panelu HMI?

Odpowiedź: *Tak, dla każdego z impulsatorów należy zaprojektować 3 fizyczne przełączniki rodzaju korekty. Najlepiej w postaci prostych włączników przy impulsatorze.*

Pytanie 5:

Czy Zamawiający przewiduje dwa pulpity wolnostojące? Jeden przeznaczony na panel HMI, drugi przeznaczony na komputer przemysłowy z modułem SCADA? Czy HMI i SCADA ma zarządzać pracą walcarki?

Odpowiedź: *Jeśli całość uda się zmieścić na jednym pulpicie przy zachowaniu ergonomii pracy dla operatora to wystarczy jeden pulpit.*

Pytanie 6:

Kto jest zobowiązany do dostarczenia enkodera do napędu walca głównego? Kto dostarczy układ mocujący enkodera do wału silnika? Jaki jest przewidywany typ enkodera?

Odpowiedź: *Wstępnie wytypowano napęd walca głównego wraz z enkoderem. Zakup nastąpi po rozstrzygnięciu przetargu i zostanie szczegółowo omówiony z Wykonawcą.*

Pytanie 7:

Czy wystarczający jest jeden większy zasilacz 230VAC/24VDC w szafie zasilająco-sterowniczej?

Odpowiedź: *Jeśli wystarczy do zapewnienia stabilnej pracy walcarki to tak.*

Pytanie 8:

Dzień dobry. Proponowana przez Państwa umowa jest bardzo jednostronna. Czy istnieje możliwość negocjowania jej treści lub przesłania swojego projektu w celu negocjacji warunków?

Odpowiedź: *Zgodnie z ustawą Pzp Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z tym, że w pytaniu nie wskazano konkretnych zapisów budzących wątpliwości Wykonawcy, Zamawiający nie ma możliwości odniesienia się do tak ogólnie sformułowanego pytania.*

Pytanie 9:

Odnosnie punktu 3 proszę wyjaśnić czy dostawa panelu HMI i monitora z modułem SCADA to są opcje do wyboru albo czy też należy dostarczyć oba te elementy.

Odpowiedź: *Tak, należy dostarczyć oba elementy.*

Pytanie 10:

Odnosnie punktu 4.4 proszę o zweryfikowanie mocy napędu obrotu walców która jest podana $P=7,5\text{kW}$. Z pozostałych danych między innymi z mocy posuwów wynika, że te dwa napędy będą znacznie większe od pozostałych. Czy przyjmując tę moc do oferty czy też będzie ona skorygowana?

Odpowiedź: *Tak, proszę przyjąć moc z oferty.*

Pytanie 11:

Proszę o podanie czy istnieje możliwość przesunięcia terminu realizacji etapu I o dwa miesiące, ponieważ niektóre elementy handlowe mają termin realizacji 6 miesięcy. Przy czym to wydłużenie I etapu nie wpłynęło by na ostateczny termin realizacji całego przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający w ramach odpowiedzi na wcześniejsze pytania Wykonawców zmienił (przedłużył) termin na wykonanie pierwszego etapu do 9 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

Pytanie 12:

W związku z bardzo dużą inflacją ceny ofert na dzień dzisiejszy będą odbiegać od cen jakie będzie trzeba zapłacić przy odbiorze zamówionego osprzętu. Czy w związku z tym będzie istniała możliwość zwiększenia ceny o wskaźniki inflacji lub o udokumentowaną różnicę pomiędzy ofertą a ostateczną ceną materiałów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie 13: Proponowana przez Państwa umowa jest bardzo jednostronna. Moje pytanie: Czy istnieje możliwość wprowadzenia zmian do umowy opisanych w załączonym dokumencie?

Dotyczy § 5. [Licencja] jest:

c) Oprogramowanie będzie wolne od wad prawnych i wad fizycznych.

2. Z dniem podpisania Protokołu Odbioru Wykonawca udziela Zamawiającemu, na okres niezbędny dla prawidłowego korzystania z Przedmiotu Umowy przez Zamawiającego, nie mniej niż 15 lat, niewyłącznej nieograniczonej licencji na korzystanie z Oprogramowania, na następujących polach eksploatacji: korzystania z Oprogramowania bez jakichkolwiek ograniczeń prawnych i fizycznych, zgodnie z jego przeznaczeniem i załącznikiem nr 1 do Umowy (Opis Przedmiotu Zamówienia) w ramach prowadzonej przez Zamawiającego działalności, trwałego lub czasowego zwielokrotnienia Oprogramowania w całości lub w części jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie.

Proponowane zmiany:

c) Oprogramowanie będzie wolne od wad prawnych i wad.

2. Z dniem podpisania Protokołu Odbioru Wykonawca udziela Zamawiającemu, na okres niezbędny dla prawidłowego korzystania z Przedmiotu Umowy przez Zamawiającego, nie mniej niż 15 lat, niewyłącznej licencji na korzystanie z Oprogramowania, na następujących polach eksploatacji: sporządzanie kopii zapasowej, jeżeli jest to niezbędne do korzystania z programu. Kopia ta nie może być używana równocześnie z programem. obserwowanie, badanie i testowanie funkcjonowania programu zainstalowanego na maszynie w celu poznania jego idei i zasad przez osobę posiadającą prawo korzystania z programu, jeżeli będąc do tych czynności upoważniona, dokonuje tego w trakcie wprowadzania, wyświetlania, stosowania programu.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w § 5 projektowanych postanowień umowy, zgodnie z brzmieniem wskazanym w dalszej części informacji (punkt II ZMIANY SWZ)

Pytanie 13a :

Dotyczy § 6. [Wynagrodzenie] jest:

Zamawiający udzieli Wykonawcy zaliczek (po jednej zaliczce na każdy z etapów) w wysokości 30% ceny ofertowej danego etapu. Udzielenie zaliczki na poczet realizacji drugiego etapu nastąpi po podpisaniu protokołu odbioru pierwszego etapu.

Proponowane zmiany (za ust.3 dodano nowy ust4. I uporządkowano numerację):

Zamawiający udzieli Wykonawcy zaliczek (po jednej zaliczce na każdy z etapów) w wysokości 60% ceny ofertowej za realizację danego etapu. Udzielenie zaliczki na poczet realizacji drugiego etapu nastąpi po podpisaniu protokołu odbioru pierwszego etapu.

W przypadku zwłoki w wypłacie wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 powyżej, Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,05% wynagrodzenia Wykonawcy netto za każdy dzień zwłoki, jednakże łącznie nie więcej niż 10% wynagrodzenia Wykonawcy netto.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia powyższej zmiany.*

Pytanie 13b:

Dotyczy § 7. [Termin wykonania Umowy.] jest:

1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy w terminie:

I etap – od podpisania umowy do 31.12.2022 r. (wskazanie terminu zakończenia prac datą w związku z zasadami finansowania tego etapu prac)

II etap – rozpoczęcie w ciągu 7 dni od zakończenia I etapu (podpisania protokołu odbioru), a zakończenie w ciągu 10 miesięcy.

Proponowane zmiany:

1. Wykonawca dołoży starań aby dostarczyć przedmiot umowy w terminie:

I etap – od podpisania umowy do 30.06.2023 r. (wskazanie terminu zakończenia prac datą w związku z zasadami finansowania tego etapu prac)

W czasie nie dłuższym niż 30 dni od podpisania protokołu odbioru I etapu Zamawiający przekaze do dyspozycji Wykonawcy kompletną, mechanicznie zmontowaną maszynę. Maszyna będzie wyposażona przez Zamawiającego także w dostarczone w I etapie napędy (silniki, przekładnie, śruby pociągowe). Przekazanie odbędzie się w formie „Protokołu przekazania maszyny do dyspozycji Wykonawcy” podpisanego przez przedstawicieli obu stron.

II etap – rozpoczęcie w ciągu 7 dni od podpisania „Protokołu przekazania maszyny do dyspozycji Wykonawcy” Zakończenie II etapu w ciągu 10 miesięcy od jego rozpoczęcia.

W związku z globalnym kryzysem wywołanym przez Covid19 i wojnę na Ukrainie dostawcy nie podają wiążących terminów dostaw. Termin dostarczenia przedmiotu umowy może ulec wydłużeniu o czas niezależny od Wykonawcy.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia powyższej zmiany. Jednocześnie Zamawiający informuje, że aktualny termin wykonania pierwszego etapu wynosi 9 miesięcy od dnia zawarcia umowy (odpowiedź na pytania 1 i 11), a możliwość zmiany umowy w związku m.in. z COVID-19 została przewidziana w rozdziale XXVI SWZ oraz § 18 projektowanych postanowień umowy.*

Pytanie 13c:

jest

3. W przypadku zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy w terminach, o których mowa w ust. 1 powyżej, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,2% wynagrodzenia Wykonawcy brutto za każdy dzień zwłoki, jednakże łącznie nie więcej niż 20 % wynagrodzenia Wykonawcy brutto, z zastrzeżeniem ust. 4 oraz ust. 6 poniżej.

Proponowane zmiany:

3. W przypadku zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy w terminach, o których mowa w ust. 1 powyżej, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,05% wynagrodzenia Wykonawcy netto za każdy dzień zwłoki, jednakże łącznie nie więcej niż 10% wynagrodzenia Wykonawcy netto, z zastrzeżeniem ust. 4 oraz ust. 6 poniżej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia powyższej zmiany.

Pytanie 13d:

Dotyczy § 10. [Rozkład ryzyka i odpowiedzialności] ust.3 - wykreślić

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia powyższej zmiany.

Pytanie 13e:

Dotyczy § 11. [Gwarancja i serwis] jest:

Wykonawca udziela gwarancji, iż wszelkie elementy wchodzące w skład Układu są wolne od wad. W okresie obowiązywania gwarancji Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wszelkich wad, jakie wystąpią w okresie trwania gwarancji oraz do nadzorowania usuwania tych wad.

Zamawiający wymaga aby w okresie trwania gwarancji, w przypadku zmian normalizacyjnych wpływających na konstrukcję dostarczonych urządzeń i akcesoriów, Wykonawca zmodernizował w/w urządzenia i akcesoria do obowiązującej normy. Modernizacja oznacza również aktualizację dostarczonego oprogramowania w tym okresie.

Usługi gwarancyjne obejmują w swym zakresie serwis gwarancyjny.

Uszkodzenia, awarie Zamawiający zgłosi Wykonawcy pocztą elektroniczną na adres email:

Serwis naprawczy obejmuje diagnozowanie i naprawę uszkodzeń i usterek, usuwanie awarii i wad Przedmiotu Umowy ujawnionych lub powstałych w trakcie jego użytkowania. Serwis naprawczy obejmuje również wymianę wadliwych elementów.

Czas reakcji serwisu na zgłoszoną usterkę, uszkodzenie awarię lub wadę nie przekroczy godzin (zgodnie ze złożoną ofertą)/maksymalnie 48 godziny/ od momentu zgłoszenia z wyłączeniem dni wolnych od pracy. Za reakcją serwisu rozumie się zdiagnozowanie usterki, uszkodzenia lub wady.

Wykonawca zobowiązuje się do dokonania naprawy gwarancyjnej w ciągu 2 dni roboczych (od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:00-15:00) od zgłoszenia usterki, uszkodzenia, awarii lub wady. Termin ten może wydłużyć się o czas zakupu wymaganych do naprawy elementów, przy czym Wykonawca jest zobowiązany udokumentować wydłużenie terminu (przedstawić dokumenty zamówienia, oraz dokumenty potwierdzające dostawę).

Bieg okresu gwarancji rozpoczyna się w dniu podpisania Protokołu Odbioru i wynosi miesięcy (zgodnie ze złożoną ofertą oraz dokumentem gwarancyjnym).

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć dokumenty gwarancyjne równocześnie z podpisaniem Protokołu Odbioru.

Zamawiający zobowiązany jest do zgłaszania wad w terminie 14 dni od dnia ich wykrycia.

Jeżeli Wykonawca nie usunie zgłoszonej wady w terminie 30 dni roboczych, Zamawiający zleci jej usunięcie osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy. Jeżeli w wykonaniu obowiązków gwarancyjnych Wykonawca dostarczył zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolną od wad albo dokonał istotnych napraw rzeczy (prac) objętej gwarancją, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia rzeczy (wykonania prac) wolnej od wad lub zwrócenia rzeczy naprawionej. Jeżeli Wykonawca wymienił część rzeczy (wykonał prace), zdanie powyższe stosuje się odpowiednio do części wymienionej (wykonanych prac). W innych wypadkach termin udzielonej przez Wykonawcę gwarancji ulega przedłużeniu o czas,

w ciągu którego wskutek wady rzeczy (prac) objętej gwarancją Zamawiający nie mógł z niej (z nich) korzystać.

Zobowiązania Wykonawcy określone w ust. 8 powyżej świadczone będą w ramach wynagrodzenia określonego w § 6.

Zapisy ust. 8 powyżej nie wyłączają odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu udzielonej gwarancji oraz prawa rękojmi.

Proponowane zmiany:

W okresie obowiązywania gwarancji Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad, jakie wystąpią na dostarczonych przez Wykonawcę urządzeniach w okresie trwania gwarancji oraz do nadzorowania usuwania tych wad.

Gwarancja nie obejmuje wad powstałych z zawinionego działania Zamawiającego lub też osób działających na jego zlecenie (innych niż Wykonawca), w tym eksploatacji urządzenia niezgodnie z dostarczoną instrukcją obsługi oraz części szybko zużywających się.

W przypadku zmian normalizacyjnych wpływających na konstrukcję dostarczonych urządzeń i akcesoriów Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwrócenia się do Wykonawcy w okresie trwania gwarancji, aby ten odpłatnie zmodernizował w/w urządzenia i akcesoria do obowiązującej normy. Modernizacja oznacza również aktualizację dostarczonego oprogramowania w tym okresie.

Uszkodzenia, awarie Zamawiający zgłosi Wykonawcy pocztą elektroniczną na adres email:

Czas reakcji serwisu na zgłoszoną usterkę, uszkodzenie awarię lub wadę nie przekroczy godzin (zgodnie ze złożoną ofertą)/maksymalnie 48 godziny/ od momentu zgłoszenia z wyłączeniem dni wolnych od pracy. Za reakcję serwisu rozumie się zdiagnozowanie usterki, uszkodzenia lub wady i określenie przez Wykonawcę czy reklamacja jest zasadna czy wykracza poza zobowiązania gwarancyjne Wykonawcy.

Wykonawca zobowiązuje się do dokonania naprawy gwarancyjnej w ciągu 5 dni roboczych (od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:00-15:00) od zgłoszenia usterki, uszkodzenia, awarii lub wady. Termin ten może wydłużyć się o czas zakupu wymaganych do naprawy elementów, przy czym Wykonawca jest zobowiązany udokumentować wydłużenie terminu (przedstawić dokumenty zamówienia, oraz dokumenty potwierdzające dostawę).

Bieg okresu gwarancji rozpoczyna się:

Dla urządzeń dostarczonych w I etapie - od podpisania protokołu odbiorczego dla I etapu.

Dla oprogramowania i urządzeń dostarczonych w II etapie - od podpisania protokołu odbiorczego dla II etapu (protokołu odbioru końcowego).

i wynosi miesięcy (zgodnie ze złożoną ofertą oraz dokumentem gwarancyjnym).

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć dokumenty gwarancyjne równocześnie z podpisaniem Protokołu Odbioru.

Zamawiający zobowiązany jest do zgłaszania wad w terminie 3 dni od dnia ich wykrycia.

Jeżeli w wykonaniu obowiązków gwarancyjnych Wykonawca dostarczył zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolną od wad albo dokonał istotnych napraw rzeczy (prac) objętej gwarancją, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia rzeczy (wykonania prac) wolnej od wad lub zwrócenia rzeczy naprawionej. Jeżeli Wykonawca wymienił część rzeczy (wykonał prace), zdanie powyższe stosuje się odpowiednio do części wymienionej (wykonanych prac). W innych wypadkach termin udzielonej przez Wykonawcę gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w ciągu którego wskutek wady rzeczy (prac) objętej gwarancją Zamawiający nie mógł z niej (z nich) korzystać.

Zobowiązania gwarancyjne uznane przez Wykonawcę określone w ust. 6 powyżej świadczone będą w ramach wynagrodzenia określonego w § 6.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia powyższej zmiany.

Pytanie 13f:

Dotyczy § 12. [Odstąpienie od umowy] jest:

Zamawiający ma prawo odstąpić od niniejszej Umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli:
Wykonawca nie realizuje prac zgodnie z Umową lub nie dotrzymuje swych istotnych obowiązków wynikających z Umowy;

Wykonawca opóźni się z dostawą Przedmiotu Umowy o więcej niż 10 dni w stosunku do terminu określonego w § 7 ust. 1 Umowy;

uprawnienie do odstąpienia od Umowy może zostać wykonane w terminie 60 dni od daty dowiedzenia się przez Zamawiającego o zdarzeniu stanowiącym podstawę odstąpienia.

W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy stosownie do ust. 1 Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia brutto Wykonawcy, wskazanego w § 6 ust. 1 Umowy.

Kara umowna, o której mowa w ust. 2 powyżej podlega sumowaniu z karą za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy, o której mowa w § 7 ust. 3 Umowy. Maksymalna łączna wysokość kar umownych, jakich może dochodzić Zamawiający wynosi 30% wynagrodzenia brutto Wykonawcy, wskazanego w § 6 ust. 1 Umowy.

W przypadku odstąpienia od Umowy Wykonawca, obowiązany jest zwrócić udzielone mu zaliczki, które nie zostały rozliczone w wynagrodzeniu należnym za odebrane do czasu odstąpienia części przedmiotu zamówienia.

Proponowane zmiany:

Zamawiający ma prawo odstąpić od niniejszej Umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli:

Wykonawca nie realizuje prac zgodnie z Umową lub nie dotrzymuje swych istotnych obowiązków wynikających z Umowy;

Wykonawca opóźni się z dostawą Przedmiotu Umowy o więcej niż 6 miesięcy w stosunku do terminu określonego w § 7 ust. 1 Umowy;

uprawnienie do odstąpienia od Umowy może zostać wykonane w terminie 5 dni od daty dowiedzenia się przez Zamawiającego o zdarzeniu stanowiącym podstawę odstąpienia.

W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy stosownie do ust. 1 Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia netto Wykonawcy, wskazanego w § 6 ust. 1 Umowy.

Kara umowna, o której mowa w ust. 2 powyżej podlega sumowaniu z karą za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy, o której mowa w § 7 ust. 3 Umowy. Maksymalna łączna wysokość kar umownych, jakich może dochodzić Zamawiający wynosi 20% wynagrodzenia netto Wykonawcy, wskazanego w § 6 ust. 1 Umowy.

W przypadku odstąpienia od Umowy Wykonawca, obowiązany jest zwrócić udzielone mu zaliczki pomniejszone o udokumentowane koszty, jakie Wykonawca poniósł do czasu odstąpienia od umowy, które nie zostały rozliczone w wynagrodzeniu należnym za odebrane do czasu odstąpienia części przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia powyższej zmiany.

Pytanie 13g:

Dotyczy § 19. [Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy] jest:

Na pokrycie roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy ustala się zabezpieczenie należytego wykonania Umowy, dalej zwanym zabezpieczeniem, w wysokości 3 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 Umowy tj. kwotę ... zł (słownie: ... złotych).

Proponowane zmiany:

Na pokrycie roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy ustala się zabezpieczenie należytego wykonania Umowy, dalej zwanym zabezpieczeniem, w wysokości 3 % wartości wynagrodzenia netto określonego w § 6 ust. 1 Umowy tj. kwotę zł (słownie: ... złotych).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia powyższej zmiany.

Pytanie 13h:

Dotyczy § 21. [Osoby upoważnione do kontaktu] jest:

1. Osobami upoważnionymi do dokonywania czynności faktycznych, związanych z realizacją przedmiotu Umowy, a także do zgłaszania wszelkich nieprawidłowości są:

po stronie Zamawiającego: _____, tel. _____.

po stronie Wykonawcy: _____, tel. _____.

Proponowane zmiany:

1. Osobami upoważnionymi do dokonywania czynności faktycznych, związanych z realizacją przedmiotu Umowy, a także do zgłaszania wszelkich nieprawidłowości są:

po stronie Zamawiającego: _____, tel. _____, email _____.

po stronie Wykonawcy: _____, tel. _____, email _____.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 14:

Jaka jest przewidywana moc motoreduktora napędu walca głównego?

Odpowiedź: 15 kW.

II

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy Pzp informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie:

1. Terminu realizacji pierwszego etapu zamówienia

Rozdział IX ust. 1 lit. a SWZ otrzymuje brzmienie:

„I etap – do 9 miesięcy od dnia zawarcia umowy.”

Punkt 1 Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie etapu I (załącznik nr 1 do SWZ) otrzymuje brzmienie:

„Etap 1: Należy dostarczyć pełne zestawy napędowe wraz z śrubami pociągowymi (zgodnie z opisem w pkt 4) do zrealizowania ruchów poszczególnych walców wraz z szafą elektryczną i okablowaniem pomiędzy szafą, a poszczególnymi napędami. Czas realizacji: do 9 miesięcy od dnia zawarcia umowy.”

§ 7 ust. 1 lit. a Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 5 do SWZ) otrzymuje brzmienie:

I etap – do 9 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

2. Projektowanych postanowień umowy dotyczących licencji

§ 5. [Licencja] otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca oświadcza, że:

- a) jest uprawniony do udzielenia licencji na Oprogramowanie;
- b) zwolni Zamawiającego z ewentualnych roszczeń wysuwanych do niego przez osoby trzecie, wynikających z naruszenia przez Wykonawcę praw autorskich lub patentowych osób trzecich, a dotyczących Przedmiotu Umowy (w tym w szczególności Oprogramowania);
- c) Oprogramowanie będzie wolne od wad prawnych.

2. Z dniem podpisania Protokołu Odbioru Wykonawca udziela Zamawiającemu, na okres niezbędny dla prawidłowego korzystania z Przedmiotu Umowy przez Zamawiającego, nie mniej niż 15 lat, niewyłącznej licencji na korzystanie z Oprogramowania, w zakresie umożliwiającym pełną i kompleksową obsługę walcarki badawczej, na następujących polach eksploatacji:

- a) sporządzanie kopii zapasowej, jeżeli jest to niezbędne do korzystania z Oprogramowania. Kopia ta nie może być używana równocześnie z Oprogramowaniem,
- b) obserwowanie, badanie i testowanie funkcjonowania Oprogramowania zainstalowanego na maszynie w celu poznania jego idei i zasad przez osobę posiadającą prawo korzystania z Oprogramowania, jeżeli będąc do tych czynności upoważniona, dokonuje tego w trakcie wprowadzania, wyświetlania, stosowania Oprogramowania.

3. Projektowanych postanowień umowy dotyczących Danych kontaktowych osób do współpracy przy wykonaniu umowy

§ 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Osobami upoważnionymi do dokonywania czynności faktycznych, związanych z realizacją przedmiotu Umowy, a także do zgłaszania wszelkich nieprawidłowości są:

po stronie Zamawiającego: _____, tel. _____, email _____.

po stronie Wykonawcy: _____, tel. _____, email _____.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ i wiążą wszystkich Wykonawców.

III

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i wprowadzonymi zmianami Zamawiający zgodnie z art. 284 ust.3 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert do 14.07.2022 r. do godz. 11.00.

W konsekwencji nowe brzmienie otrzymują następujące zapisy SWZ:

Rozdział XX ust. 1 i 2:

1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 14.07.2022 r. do godz. 11.00 poprzez platformę Zamawiającego, dostępną na stronie: <https://platformazakupowa.pl/pn/pit>
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.07.2022 r. o godz. 11.30 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.”

Rozdział XXII ust. 1:

1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 12.08.2022 r.”

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy Pzp z uwagi na zmianę terminu składania ofert, zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że treść zapytań wraz z odpowiedziami zostanie po jej ustaleniu opublikowana na stronie internetowej prowadzonego postępowania - <https://platformazakupowa.pl/transakcja/631218>

Z-ca Dyrektora
ds. Finansowych i Operacyjnych

Aleksandra Remelska